Замѣчаніе Аристотеля на положеніе Платона: *metaxu tou idou ta alla*, Ашера опровергаетъ мысль, что во всякой умозрительной Философіи недѣлныя получаютъ настоящее свое образованіе посредствомъ участія въ видахъ, или разумныхъ идеяхъ нешнннаго, добраго и изящнаго; но что вещи, додженствующія бытію осуществленіемъ опредѣленной идеи, не вполнѣ осуществляютъ свои идеи, что зависитъ, по

объективно Автора (которое от дилеммы вырывается в духе Платона), как претворения реального числа, которое «хочет и не обладает» началом идеальным и даже приходится от него в единство (объекта), но в мире видимом не может совершенно утратить начала, а отречение этого необходимо в нем происходит. Такой конкретный образ возрания на идеи, как определенная единства своих начал, претворенно господствующий в «Софисте», но и в Платона; а по отношению к системъ числа, в которой Платонъ объясняетъ существующее (начиная от гармоніи сферъ до гармоніи души), Авторъ указываетъ на «Филебу» и «Тимей». — «Inde apparet» — говоритъ онъ на стр. 41 — «Platonem ideas, quas *et* *se* definit, non omnino abstractas, sed concretas cogitare. Jam si consideras secundum Philibum determinans principia, quod *et* *se* sit, certis, quae numeris definiendi sint, modis ad efficiendam omnem rerum harmoniam cum principio reali coalescere, Platonem ideas, quibus ratio rerum definiatur, ad numeros referre, consentaneum videtur. Nam omnes res, quibus Philib. p. 26. *et* *se* et *se* *se* numero determinato unita sunt, certae monades sunt, totumque mundum, ipsamque animae naturam ducentibus Pythagoreis, Plato numerorum quodam systemates concipere studebat, de quo Boeck ratione musicae harmoniae habita docte disputat.»

Въ какомъ смыслѣ Платонъ определялъ всю Философію объективною діалектикою идей, Авторъ объясняетъ (указывая на сходство ученія Лейбница съ Платоновымъ) слѣдующимъ образомъ: «Eodem modo, quo Plato, Leibnitius nosse singulorum individuum sive monadum systema ad originariam monadem, sive absolutum individuum i. e. Deum refert, eas, relatione intimam, quae inter Deum et creatum ab eo mundum intercedit necessitudinem tota systematis ratione agnovit,

in quibus singulæ rerum et individuum ideas divinarum ideam certis formis et gradibus expositam representant. Quare totus horum scrutatorum philosophia eo spectat, ut Deus rerum et individuum a se creatorum tanquam archetypis cognoscatur, et rerum naturalium humanarumque consideratio divinae, sive absolutae ideae luce celebraretur. Ea quum verae dialecticæ ea ratio sit, ut methodus analytica in syntheticam et hæc in illam transeat, non est, quod miremur, Platoniam philosophiam modo illa methodo a singulis ideis ad originariam et absolutam ideam regredi, modo cognita absoluta idea ad repetendas ex Dei voluntate et ratione singularem rerum et individuum ideas progredi, et caet. » Потомъ Асторъ поражаетъ преимущество объективной, теоретико-исторической Философiи предъ субъективною, формальною естественною (стр. 50 и 52): «In quod igitur inquit systema princeps philosophorum (Plato), non abstractae rationis, sed ipsam rerum naturæ, humanique generis systema est, quodque principium et finem omnia philosophiæ ponit, Dei idea est, quam omnium rerum veritatem, vel mensuram (*μετρον*) definit. Quid autem sublimius est, in quod philosophando inquirere possis, quam Dei idea, et quæ cognitio verior atque uberior est, quam aut naturæ, per quam Deus aeternam suam divinitatem et potentiam manifestam reddit, aut rerum humanarum decursus indagatio, qua divinum consilium luculentiore, quam naturæ scientia exploratur. Quo factum est, ut recentiori quoque ætate ad Platonicam principia Platonicamque methodum revertatur philosophia; et idem philosophi, qui ut naturæ, ita generis humani systema ab ultimis temporibus per omnia progressionis momenta via ac ratione persequi student, quid Plato mythis suis, quorum nonnullos de universæ rerum naturæ statibus, sed plures de præteritis vel futuris humani generis conditionibus finxit, sibi voluerit,